ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.03.2024                                         	                                                                           № 6
с. Топчиха

О решении «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 29.03.2019 № 7-рс «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, а также государственная собственность на которые не разграничена»

Рассмотрев решение Алтайского краевого суда от 21.12.2023, вступившего в законную силу 30.01.2024, о признании недействительными отдельных коэффициентов, утвержденных нормативным правовым актом от 29.03.2019 № 7-рс «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, а также государственная собственность на которые не разграничена», принятым решением районного Совета депутатов от 29.03.2019 № 17, руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять решение «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 29.03.2019 № 7-рс «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, а также государственная собственность на которые не разграничена», принятый решением районного Совета депутатов от 29.03.2019 № 17.
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
5. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Председатель районного Совета депутатов                                               С.Н. Дудкина

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений в нормативный правовой акт от 29.03.2019 № 7-рс «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, а также государственная собственность на которые не разграничена»

1. Внести изменения в нормативный правовой акт от 29.03.2019 № 7-рс «Об утверждении коэффициентов для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности района, а также государственная собственность на которые не разграничена» (далее – коэффициенты), исключив следующие коэффициенты:

	Наименование вида разрешенного использования
	Состав вида разрешенного использования
	Коэффициент для определения размера арендной платы за использование земельных участков

	Земли населенных пунктов

	«

Производственная деятельность
	Размещение объектов капитального строительства в целях добычи недр, их переработки, изготовления вещей промышленным способом.

0,0201

»

	«

Связь
	Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздушные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключением объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 3.1

0,1098

»

	«

Водные объекты
	Ледники, снежники, ручьи, реки, озера, болота, территориальные моря и другие поверхностные водные объекты
	0,05275

	Гидротехнические сооружения
	Размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохранилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных и других гидротехнических сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных и рыбопропускных сооружений, берегозащитных сооружений

0,0597

»

	«

Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции

1,152

    »

	«

Обеспечение сельскохозяйственного производства
	Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства

1,152

   »

2. Настоящий нормативный правовой акт распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30.01.2024.
3. Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в
установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                		            Д.С. Тренькаев

с. Топчиха
29.03.2024
№ 1-рс